Sup. hoc in tom. 3. tr. 6.

12. Circè vero ea, quae assertur contra me fundam. §. 1. & 3. de non assumenda occupatione incomposita.

In indice primo huius Tom. 8. lege Apendicem ad hunc Tract. 1 Vbi innuenies alias plures diff. misas, & diff. per alios Tom. Tract. & Resol. quas simili pertinent ad hunc Tract. 1. de Opinione probabili.

TRACTATVS SECUNDVS DE CONSCIENTIA DVRIA ET ALIQVID DE ERRANTE.

RESOLVTIO PRIMA.

*An si licitum operari cum conscientia dubia speculatio-
ne, & non practice?*

*Et notatur, quod licet ad recte operandum requiratur iudi-
cium practicum moraliter certum, non tamen ita, ut
excludatur omnis formido oppositi. Ex p. 4. tr. 3. Ref. 1.*

PE TRVS Lorca in 1. 2. D. Thom. agens de actibus humanis, *dis. 37. mem. 1.* incep- tam esse potest distinctionem inter dubium speculacionum, & practicum; verum quia omnes DD. illam admittunt; ideo respondeo ad quæsitionem affirmatiue, quando sufficiens diligentia

bili cum recitatione Officij, vide Bonacinam de bono *ad. 1. Canonis disp. 1. q. 6. punt. 1. n. 3.* qui citat Suarez, & Fillicium, quibus additum Martinum de San Joseph in *Mon. Confes. 10. 1. lib. 2. tr. 11. de orat. n. 13.* vbi sic sit. El que tiene obligacion de rezar por orden sacro, ó renta Ecclesiastica no quede ocuparse voluntariamente en officio, que impida el rezo, porque haciendo lo contrario, sera querer no rezar, pero si ay necessidad graue y necessaria para el bien Proprio, ó del proximo, podra admitir semelante ocupacion quando pareza que es mas agrable a Dios, que la del rezo que todos los preceptos humanos no obligan con tales circunstancias.] Ita ille, qui etiam cum Suarez, & aliis vbi supra afferentibus de ieiunio admittunt cum Diana expila in contrarium adducta a Caramuel. Ergo signum est adesse disparem rationem inter illa, & calum de admittente occupationem incompositibilem cum officio diuinorum; illa enim videntur impedimenta remota, & per accidens; istud vero proximum, & per se. Et quando ponuntur illa impedimenta in allatis exemplis a Caramuel, præceptum ieiunij non adest: ergo.

13. Et haec dicta sufficient in superioribus resolutionibus defensionis causa circa ea, que in sua Theologia fundamentali obseruantur contra me Iohannes Caramuel. Dixi defensionis causa, nam alii nunquam a suis fuissem Calamum excutere contra superius summum. Virum indissolubili amicitia vinculo mili commitem. Diana enim Caramuelum tanquam Magistrum veneratur, & vt Amicum carissimum ex totis præcordiis diligit, scitur viceps ab ipso non minus redemiri, acore, & calamo plusquam metetur passim laudibus extollit, vnde licet inter ipsos aliquando dissident intellectus, obstricte tamen, ac deuicta semper remaneat voluntates; Semperque Diana Caramuel, & Caramuel Dianam peramabit.